^a medicanti **A** ^b egro **AVat2** ^c condavi **P** ^d quidnam] qui dicentia **AVat2** ^e Agrippa] Cinna **Γ** ^f esse **L** ^g pugnitio **P** ^h crescente **Vat3** ⁱ his **Vat2L-Vall2**; hiis **AFUVat3Vat4-PBR** ^j et *add.* **Vat3** ^k nece **R** ^l Agrippae] Cinna **Γ** ^m sufferrent **GLVat4PR** ⁿ his **MVat1** ^o et *add.* **B** ^p moderatibus **AVat2** ^q angeretur **EFGU-Vat3Vall1LVat4**; ageret **AVat2** ^r libia **EULVat4P-IIVall2R** ^s uxore **EVall2**; uxorque **AVat2** ^t cumque **Vall1Vat1**; que eum **P** ^u intuitus **AVat2EFGUVat3-Vall1II**; intuit et **R** ^v qui **MVat1** ^w auctoris **Vat4** ^x libia

⁶ SENECA *De clementia*, ed. C. HOSIUS, Leipzig (Teubner) 1914², I, IX, 1-3: «Hoc quam verum sit, admonere te exemplo domestico volo. Divus Augustus fuit mitis princeps... iam pugiones in sinum amicorum absconderat, iam insidiis M. Antonii consulis latus petierat, iam fuerat collega proscriptionis. Sed cum annum quadragesimum transisset et in Gallia moraretur, delatum est ad eum indicium L. Cinnae, stolidi ingenii virum, insidias ei struere; dictum est, et ubi et quando et quemadmodum adgredi vellet; unus ex consociis deferebat. Constituit se ab eo vindicare et consilium amicorum advocari iussit. Nox illi inquieta erat, cum cogitaret adolescentem nobilem, hoc detracto integrum, Cn. Pompei nepotem damnandum; iam unum hominem occidere non poterat: cui M. Antonius proscriptionis edictum inter cenam dictarat».

⁷ SEN. *De clem.* I, IX, 4-7: «Gemens subinde voces varias emittebat et inter se contrarias: «Quid ergo? Ego percussorem meum securum ambulare patiar me sollicito? Ergo non dabit poenas, qui tot civilibus bellis frustra petatum caput, tot navalibus, tot pedestribus proeliis incolume, postquam terra marique pax parata est, non occidere constituat, sed immolare?» (nam sacrificantem placuerat adoriri). Rursus silentio interposito maiore multo voce sibi quam Cinnae irascebatur: «Quid vivis, si perire te tam multorum interest? Quis finis erit suppliciorum? Quis sanguinis? Ego sum nobiles adolescentulis expositum caput, in quod mucrones acuant; non est tanti vita, si, ut ego non peream, tam multa perdenda sunt». Interpellavit tandem illum Livia uxor et: «Admittis», inquit, «muliebri consilium? Fac, quod medici solent, qui, ubi usitata remedia non procedunt, temptant contraria. Severitate nihil adhuc profecisti; Salvidenum Lepidus secutus est, Lepidum Murena, Murenam Caepio, Caepionem Egnatius, ut alios taceam, quos tantum ausos pudet. Nunc tempta, quomodo tibi cedat clementia; ignosce L. Cinnae. Deprensus est; iam nocere tibi non potest, prodesse famae tuae potest.»».